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Vikten av vikter: 
Sammanställning av viktade resultat från SVTs 

vallokalsundersökning 2014 

 

 

Allt sedan riksdagsvalet 1991 har Sveriges television tillsammans med forskare från Tekniska 

högskolan i Stockholm och Statsvetenskapliga institutionen vid Göteborgs universitet 

genomfört Sveriges enda vallokalsundersökning, VALU (Hernborn, Holmberg & Näsman 

2006; Holmberg & Näsman 2010; Holmberg, Näsman & Wännström 2012; Holmberg, 

Näsman & Gustafsson 2014). Undersökningen för riksdagsvalet 2014 genomfördes i 95 

röstnings- och i 45 förtidsröstningslokaler runt om i landet under perioden 8-14 september. 

Närmare 13 000 väljare har efter att ha avlagt sin röst svarat på ett kort formulär (se längst 

bak i rapporten) med frågor om partival, skäl för röstning och social bakgrund (Holmberg, 

Näsman & Gustafsson 2014).  

 

VALU har genom åren fyllt tre huvudsyften. Det första huvudsyftet har varit att ge underlag 

för forskare och partierna att göra en så högkvalitativ valanalys som möjligt. Med sitt stora 

urval (i särklass störst, även sett till korta opinionsundersökningar som endast frågar om 

partival och en kort rad sociodemografiska bakgrundsfrågor) ger det en unik möjlighet för 

forskare och partier att på djupet analysera varför valet gick som det gick, bortom den 

officiella valstatistiken. För det andra så har resultatet från undersökningen legat till grund 

för den valanalys som SVT:s valexperter presenterar under valvakan. Det har gjort att 

väljarnas röst kommit än mer i fokus under valvakan. Detta har varit ett medvetet val av SVT 

för att lägga större fokus på väljarnas röst under demokratins stora afton. För det tredje har 

man utifrån undersökningens resultat kunnat ge en prognos om hur det ska gå i valet redan 

strax efter klockan 20.00 i SVT:s valvaka.  

 

När det kommer till VALU-prognosen har undersökningen genom åren haft en relativt hög 

träffsäkerhet (se Holmberg, Näsman & Wännström 2012). Även i riksdagsvalet 2014 var 

VALU- prognosen kl 20 klart bättre än samtliga opinionsinstitut som använder sig av 

sannolikhetsurval med en medelavvikelse per parti på 0,73. Det opinionsinstitut som kom 

näst närmast i sin sistamätning inför valet var Novus med 0,83. Det sammanlagda medelfelet 

för Sifo, Ipsos, Demoskop och Novus var klart sämre (1,21). Men när SVT under valkvällen 

(och vid den traditionsenliga presskonferensen dagen efter) redovisar hur partierna 

presterat i olika grupper så som bland kvinnor och män, gamla och unga etc. används 

oviktade rådata. Båda 2014 års VALU (Europaparlaments-VALU 25 maj och riksdagsval-VALU 

14 september) har haft systematiska skevheter när det kommer till den viktigaste variabeln, 
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partival. Dessa avvikelser behöver i efterhand justeras för det officiella valresultatet för att 

ge en rättvisande bild av partiernas stöd i olika grupper. Denna justering är huvudsyftet med 

denna metodrapport.  

 

Tre tydliga avvikelser återkommer i båda undersökningarna från 2014. För det första, och 

mest uppmärksammat, Sverigedemokraterna (SD) var systematiskt underskattade. 

Underskattningen av SD är inte oväntad eftersom så har varit fallet i samtliga VALU, i de 

Valundersökningar vi genomför inom ramen för Valforskningsprogrammet och i de SOM-

undersökningar som genomförts under valår. För det andra var de små vänsterpartierna 

kraftigt överskattade, (Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Feministiskt initiativ.) För det tredje 

fanns det en systematisk underskattning (om än inte så stor som i de två tidigare exemplen) 

för de två största partierna, Socialdemokraterna och Moderaterna (se figur 1). 

 

Figur 1.  Avvikelser mellan oviktade VALU och det officiella valresultatet i 

riksdagen (procentenheter). 

 

Kommentar: Figuren visar i vilken utsträckning som partierna är över- och underrepresenterade i VALU:s rådata. Positiva tal 

betyder att partiet fick ett bättre resultat i VALU jämfört med riksdagsvalet och negativa tal betyder att partiet bättre sämre 

resultat i VALU jämfört med riksdagsvalet.  

Viktning av surveymaterial som undersöker röstning och annat politiskt beteende är allt som 

oftast problematiskt. Ett dilemma som kan uppstå är svårigheten att korrekt identifiera de 

grupper som man försöker att vikta mot. Det finns visserligen officiell statistik för vissa 

sociodemografiska variabler att vikta efter. Vi vet till exempel hur många kvinnor och män 
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det finns i Sverige, det samma gäller Sveriges sammansättning när det kommer till ålder och 

geografisk tillhörighet. Det vi inte vet med säkerhet är i vilken utsträckning dessa grupper de 

facto röstar. Det finns därför en osäkerhet i vilken utsträckning vi ska vikta surveysvar efter 

populationsestimaten (efter folkbokförningsregistret etc) eller om vi också ska ta hänsyn till i 

vilken utsträckning grupperna röstar, något som vi endast (eller framförallt) känner till 

utifrån undersökningar som bygger på befolkningsurval där hela urvalsramen är känd och 

där vi kan kontrollera valdeltagandet. Att vi behöver urvalsundersökningar för att fastställa 

vilka vikter vi ska använda oss av vid analys av politiskt beteende är ett moment 22.    

 

En annan variabel som opinionsinstituteten brukar vikta emot är röstning i föregående 

riksdagsval. Men också här står vi inför mycket stora reliabilitetsproblem. Problemet uppstår 

då väljarna helt enkelt inte minns, eller snarare; minns fel när det kommer till vilket parti de 

röstade på i föregående val. När vi genom Valundersökningarnas mellanvalspaneler 

undersöker vad respondenterna uppger att de röstat på för fyra år sedan visar det sig att 25 

procent anger et annat parti än vad de gjorde strax efter föregående val.  

 

Att vikta en surveyundersökning som genomförs strax innan och under valet mot det faktiska 

valresultatet gör att vi kan undvika ovan nämnda viktningsproblematik. Vi vet ju det exakta 

svaret på den för väljarbeteendeforskningen viktigaste beroende variabeln, nämligen 

valresultatet för de politiska partierna.  

 

Antagandena som vi gjort när vi viktar efter valresultatet är att är att deltagarna i VALU är 

demografiskt och åsiktsmässigt representativa för de partier de röstat på.  Det här är inte en 

oproblematisk utgångspunkt. Det är tvärtom snarare sannolikt att t.ex. de 

sverigedemokrater som ställer upp och svarar på VALU skiljer sig från de som inte vill ställa 

upp, både när det kommer till politiska åsikter och sociodemografisk komposition. Givet 

denna brasklapp finns det ändå mycket goda argument för att det är betydligt bättre att 

analysera VALU med vikter än utan, särskilt om man vill bedöma partiernas stöd i olika 

väljargrupper.  

 

Konsekvensen av att det kan finnas olika grupper av väljare som inte ställer upp på 

surveyundersökningar kvarstår ju såklart också om man analyserar materialet oviktat. Men 

vid en sådan analys kommer man också riskera att dra felaktiga slutsatser om valmanskårens 

åsikter och politiska beteende, just för att rådatamaterialet inte speglar valresultatet i 

tillräcklig utsträckning. Under- och överrepresentation av vissa partier kan tränade analytiker 

och forskare ta hänsyn till vid slutsatsdragning även utan viktningar. Men eftersom VALU får 

en så pass stor spridning och används för eftervalsanalyser av många olika aktörer finner vi 

det angeläget att erbjuda en metodrapport där viktade och oviktade resultat jämförs 

systematiskt med varandra. Observera att de viktade VALU-resultaten vi här presenterar inte 

bör jämföras med resultat från tidigare genomförda VALU, eftersom VALU från tidigare val 

enbart har redovisats oviktat.  
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Vikterna som används i rapporten är mycket simpla och förhållandevis intuitivt 

lättförståeliga. Vikterna är som tidigare nämnts konstruerade för att korrigera den skevhet 

(jämfört med valresultatet) som återfinns i rådamaterialet. Detta görs genom att respektive 

partis valresultat divideras med partiets resultat i VALU. Tar vi Moderaterna som exempel så 

innebär det att vi tar Moderaternas valresultat i riksdagsvalet, 23,3 procent och divideras 

med partiets resultat i den ovägda VALU 21,8 procent. Detta ger oss en vikt på 1,069, vilket 

innebär att samtliga respondenter som uppgett att de röstat på Moderaterna i VALU väger 

6,9 procent tyngre om vi använder vikterna vid analys. Tar vi istället Miljöpartiet, som 

presterade bättre i VALU än i riksdagsvalet (se figur 1a), så får vi ett värde som är under 1, 

närmare bestämt 0,784 (se tabell 1 nedan). Det här betyder att de som uppgett att de röstat 

på Miljöpartiet väger 21,6 procent mindre i en analys med vikter.  

 

Tabell 1 Valresultat, VALU-resultat och vikt efter valresultat.  

Parti Valresultat 
VALU 

(rådata) Vikt 
VALU analyserad 
med viktvariabel 

M 23,3 21,8 1,069 23,3 

C 6,1 6,4 0,953 6,1 

FP 5,4 6,4 0,844 5,4 

KD 4,6 5,0 0,920 4,6 

S 31 28,7 1,080 31 

V 5,7 8,1 0,704 5,7 

MP 6,9 8,8 0,784 6,9 

SD 12,9 8,0 1,613 12,9 

Fi 3,1 5,8 0,534 3,1 

Övriga 1,0 1,0 1,000 1,0 
Kommentar: Valresultatet är hämtade från den officiella valstatistiken www.val.se. VALU- data kan beställas i sin helhet 

från Svensk Nationell Datatjänsts (SND) hemsida: http://snd.gu.se/sv/catalogue/study/SND0969, För att replikera 

analyserna i den här arbetsrapporten så går man tillväga som följer. Generera en ny variabel i datamängden, tilldela alla 

som röstat på Moderaterna viktvärdet (1,069). Genomför därefter samma procedur på samtliga som röstat på ett parti, 

uteslut blank och icke-röstare. Genomför därefter dina analyser med viktvariabeln angiven i kommandona. Var försiktig: 

alla analysmetoder i statistikpaketet kan inte användas av vikter.  

   

Resultatredovisningen som följer i denna rapport har följande upplägg. Först presenteras 

respektive tabell med det oviktade VALU-materialet som underlag, direkt därefter 

presenteras samma tabell med viktade analyser. Av pedagogiska skäl så har samtliga tabeller 

med viktade resultat skuggats med grå färg.  Rapporten läses bäst tillsammans med 

appendix där resultaten från de flesta av tabellerna också redovisas i diagramform. Appendix 

finner du längst bak i rapporten.  

 

 

 

http://www.val.se/
http://snd.gu.se/sv/catalogue/study/SND0969
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Tabell 1 Tabellen visar det officiella valresultatet, partiernas röststöd i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 samt skillnaden mellan valresultatet och  

VALU-rådata. (procent).    

 
Officiellt 

valresultat 
VALU - rådata 

Skillnad rådata - 
viktad VALU 

Moderaterna 23,3 21,8 -1,5 

Centerpartiet 6,1 6,4 0,3 

Folkpartiet 5,4 6,4 1,0 

Kristdemokraterna 4,6 5,0 0,4 

Socialdemokraterna 31,0 28,7 -2,3 

Vänsterpartiet 5,7 8,1 2,4 

Miljöpartiet 6,9 8,8 1,9 

Sverigedemokraterna 12,9 8,0 -4,9 

Feministiskt initiativ 3,1 5,8 2,7 

Annat parti 1,0 1,0 0,0 

Total 100,0 100,0   

Antal (n) 12531 12531   
Kommentar: Det officiella valresultatet för riksdagsvalet 2014 är hämtat från 

valmyndighetens hemsida (www.val.se), 2014 års riksdags-VALU kan beställas på Svensk 

Nationell Datatjänsts hemsida (www.snd.gu.se). 
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Tabell 2a Tabellen visar röststödet bland kvinnor och män i  

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 Kvinnor  Män 

Moderaterna 20,2 23,7 

Centerpartiet 7,2 5,6 

Folkpartiet 6,1 6,9 

Kristdemokraterna 4,9 5,0 

Socialdemokraterna 28,5 28,3 

Vänsterpartiet 8,3 8,1 

Miljöpartiet 10,4 7,3 

Sverigedemokraterna 6,0 10,0 

Feministiskt initiativ 7,9 3,6 

Annat parti 0,6 1,5 

Total 100,1 100,0 

Antal (n) 6370 5894 

Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland kvinnor och män utifrån 

ovägd rådata se figur 2aa-2ab i appendix.  

 

 

Tabell 2b Tabellen visar röststödet bland kvinnor och män i det  

viktade VALU-materialet (procent) 

 

Kvinnor Män 

Moderaterna 22,2 24,8 

Centerpartiet 7,0 5,2 

Folkpartiet 5,2 5,7 

Kristdemokraterna 4,7 4,5 

Socialdemokraterna 31,7 29,8 

Vänsterpartiet 6,0 5,5 

Miljöpartiet 8,4 5,6 

Sverigedemokraterna 9,9 15,7 

Feministiskt initiativ 4,4 1,9 

Annat parti 0,6 1,4 

Total 100,1 100,1 

Viktade (n) 6206 6058 

Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland kvinnor och  

män efter viktning mot valresultatet, se figur 2ba-2bb i appendix. 
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Tabell 3a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för  

riksdags-VALU 2014 i fyra åldersgrupper (procent). 

 
18-29 år 30-49 år 50-64 år 65 + år 

Moderaterna 19,0 23,6 20,4 23,2 

Centerpartiet 6,7 6,6 6,6 5,9 

Folkpartiet 6,2 6,3 6,4 7,1 

Kristdemokraterna 3,7 4,8 4,7 6,7 

Socialdemokraterna 21,9 25,0 32,8 36,7 

Vänsterpartiet 8,8 7,9 9,8 6,4 

Miljöpartiet 14,0 10,9 6,2 3,1 

Sverigedemokraterna 7,1 8,3 8,0 8,0 

Feministiskt initiativ 10,7 5,7 4,6 2,3 

Annat parti 2,0 1,0 0,5 0,6 

Total 100,1 100,1 100,0 100,0 

Antal (n) 2657 4360 2823 2523 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i de fyra  

åldersgrupperna utifrån ovägd rådata, se figur 3aa-3ad i appendix. 

 

 

Tabell 3b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet  

i fyra åldersgrupper (procent). 

 
18-29 år 30-49 år 50-64 år 65 + år 

Moderaterna 21,4 25,4 21,6 24,0 

Centerpartiet 6,6 6,3 6,2 5,4 

Folkpartiet 5,5 5,3 5,4 5,8 

Kristdemokraterna 3,6 4,5 4,3 5,9 

Socialdemokraterna 24,9 27,1 35,2 38,2 

Vänsterpartiet 6,5 5,5 6,8 4,3 

Miljöpartiet 11,5 8,5 4,8 2,3 

Sverigedemokraterna 12,1 13,4 12,8 12,4 

Feministiskt initiativ 6,0 3,1 2,5 1,2 

Annat parti 2,0 0,9 0,5 0,5 

Total 100,1 100,0 100,1 100,0 

Viktade n 2533 4353 2852 2625 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i de fyra åldersgrupperna 

efter viktning mot valresultatet, se figur 3ba-3bd i appendix. 
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Tabell 4a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 i sju åldersgrupper (procent). 

  18-21 år 22-30 år 31-40 år 41-50 år 51-60 år 61-70 år 71 år + 

Moderaterna 18,8 19,4 22,6 24,8 20,4 21,7 23,2 

Centerpartiet 7,2 6,2 7,7 5,6 7,0 5,6 6,3 

Folkpartiet 6,7 5,8 6,1 6,8 6,5 6,1 8,2 

Kristdemokraterna 4,0 3,6 4,0 6,0 4,6 5,3 7,4 

Socialdemokraterna 20,2 22,9 22,4 27,8 32,0 36,3 37,0 

Vänsterpartiet 9,5 8,9 8,7 6,5 10,0 8,6 5,1 

Miljöpartiet 14,7 13,5 12,8 8,5 6,3 4,0 3,0 

Sverigedemokraterna 7,3 7,1 7,1 9,6 7,8 8,3 7,6 

Feministiskt initiativ 9,2 11,0 7,2 3,6 4,8 3,4 1,9 

Annat parti 2,3 1,8 1,3 0,7 0,5 0,6 0,3 

Total 99,9 100,2 99,9 99,9 99,9 99,9 100,0 

Antal (n) 727 2154 2182 2161 1851 2025 1263 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i de sju åldersgrupperna utifrån ovägd rådata, se figur 4aa-4ag i appendix. 
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Tabell 4b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet för riksdags-VALU 2014 i sju åldersgrupper (procent). 

  18-21 år 22-30 år 31-40 år 41-50 år 51-60 år 61-70 år 71 år + 

Moderaterna 21,2 21,8 24,9 26,0 21,8 22,6 23,9 

Centerpartiet 7,1 6,2 7,5 5,2 6,6 5,2 5,8 

Folkpartiet 5,9 5,1 5,3 5,6 5,5 5,0 6,6 

Kristdemokraterna 3,9 3,5 3,8 5,4 4,3 4,8 6,6 

Socialdemokraterna 22,9 26,0 24,9 29,3 34,5 38,1 38,4 

Vänsterpartiet 7,0 6,5 6,3 4,5 7,0 5,9 3,4 

Miljöpartiet 12,1 11,0 10,3 6,5 4,9 3,1 2,3 

Sverigedemokraterna 12,4 12,0 11,8 15,1 12,5 13,1 11,8 

Feministiskt initiativ 5,2 6,2 4,0 1,9 2,6 1,8 1,0 

Annat parti 2,4 1,8 1,3 0,6 0,5 0,6 0,3 

Total 100,1 100,1 100,1 100,1 100,2 100,2 100,1 

Viktade (n) 694 2057 2127 2220 1862 2087 1316 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i de sju åldersgrupperna efter viktning mot valresultatet, se  

figur 4ba-4bg i appendix. 
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Tabell 5a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 bland kvinnor och män i fyra åldersgrupper 

(procent). 

  

Kvinnor: 
18-29 år 

Kvinnor: 
30-49 år 

Kvinnor: 
50-64 år 

Kvinnor: 
65+ år 

Män:  
18-29 år 

Män:  
30-49 år 

Män:  
50-64 år 

Män:  
65+ år 

Moderaterna 17,6 20,2 19,8 23,9 20,8 27,3 21,1 23,1 

Centerpartiet 7,8 7,7 6,7 5,9 5,2 5,4 6,4 5,6 

Folkpartiet 5,3 6,3 5,4 7,5 7,3 6,3 7,6 6,8 

Kristdemokraterna 3,4 4,8 4,7 7,1 4,0 5,0 4,9 6,5 

Socialdemokraterna 20,7 26,5 33,1 35,6 22,9 23,2 32,4 37,5 

Vänsterpartiet 8,8 8,0 9,8 6,6 8,9 7,6 9,8 6,3 

Miljöpartiet 16,3 12,4 7,4 3,7 11,5 9,3 5,0 2,5 

Sverigedemokraterna 5,3 6,0 6,1 6,1 9,4 10,8 9,8 9,4 

Feministiskt initiativ 13,9 7,6 6,5 3,3 6,7 3,6 2,6 1,4 

Annat parti 0,9 0,5 0,5 0,3 3,2 1,5 0,6 0,8 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 99,9 100,0 100,2 99,9 

Antal (n) 1428 2231 1440 1225 1204 2097 1333 1200 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland kvinnor och män i de fyra åldersgrupperna i utifrån ovägd rådata se figur 

5aa-5ah i appendix 
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Tabell 5b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet bland kvinnor och män i fyra åldersgrupper (procent). 

  

Kvinnor: 
18-29 år 

Kvinnor: 
30-49 år 

Kvinnor: 
50-64 år 

Kvinnor: 
65+ år 

Män:  
18-29 år 

Män:  
30-49 år 

Män:  
50-64 år 

Män:  
65+ år 

Moderaterna 20,5 22,3 21,5 25,1 22,6 28,5 21,9 23,5 

Centerpartiet 8,1 7,5 6,5 5,5 5,0 5,0 5,9 5,0 

Folkpartiet 4,8 5,5 4,6 6,2 6,2 5,2 6,2 5,4 

Kristdemokraterna 3,4 4,6 4,3 6,4 3,7 4,4 4,4 5,7 

Socialdemokraterna 24,4 29,6 36,3 37,7 25,0 24,4 34,0 38,4 

Vänsterpartiet 6,7 5,8 7,0 4,5 6,3 5,2 6,6 4,2 

Miljöpartiet 13,8 10,0 5,8 2,8 9,0 7,1 3,8 1,9 

Sverigedemokraterna 9,2 10,0 10,0 9,7 15,3 16,9 15,3 14,4 

Feministiskt initiativ 8,1 4,2 3,6 1,7 3,7 1,9 1,3 0,7 

Annat parti 0,9 0,5 0,5 0,3 3,1 1,4 0,6 0,8 

Total 99,9 100,0 100,1 99,9 99,9 100,0 100,0 100,0 

Viktade (n) 1317 2166 1425 1252 1194 2159 1376 1268 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland kvinnor och män i de fyra åldersgrupper efter viktning mot  

valresultatet, se figur 5ba-5bh i appendix. 
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Tabell 6a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

efter olika typer av fackanslutning (procent). 

  

LO-
förbund 

TCO-
förbund 

SACO-
förbund 

Inte 
medlem  

Moderaterna 10,0 21,6 20,3 27,9 

Centerpartiet 2,9 6,6 7,7 7,6 

Folkpartiet 2,4 7,3 10,8 6,8 

Kristdemokraterna 1,7 5,0 7,0 5,8 

Socialdemokraterna 51,4 29,0 19,7 20,5 

Vänsterpartiet 10,4 9,3 8,0 6,7 

Miljöpartiet 5,8 8,8 13,4 8,8 

Sverigedemokraterna 11,3 5,6 3,6 8,6 

Feministiskt initiativ 3,4 6,3 9,1 5,8 

Annat parti 0,7 0,5 0,5 1,4 

Total 100,0 100,0 100,1 99,9 

Antal (n) 2547 1904 1755 5578 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland fackanslutna i utifrån 

ovägd rådata, se figur 6aa-6ad i appendix 

 

 

Tabell 6b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet efter olika 

typer av fackanslutning (procent). 

  

LO-
förbund 

TCO-
förbund 

SACO-
förbund 

Inte 
medlem  

Moderaterna 10,2 23,6 23,4 29,8 

Centerpartiet 2,7 6,4 7,9 7,2 

Folkpartiet 1,9 6,3 9,7 5,7 

Kristdemokraterna 1,5 4,7 6,9 5,3 

Socialdemokraterna 52,8 32,0 22,8 22,1 

Vänsterpartiet 6,9 6,7 6,1 4,7 

Miljöpartiet 4,3 7,0 11,2 6,8 

Sverigedemokraterna 17,3 9,3 6,3 13,8 

Feministiskt initiativ 1,7 3,4 5,2 3,1 

Annat parti 0,7 0,5 0,5 1,4 

Total 100,0 99,9 100,0 99,9 

Viktade (n) 2681 1865 1635 5602 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland fackanslutna efter 

viktning mot valresultatet, se figur 6ba-6bd i appendix. 
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Tabell 7a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 efter arbetsmarknadspolitiska situation (procent). 

 
Förvärvsarbetande 

Utanför 
arbetsmarknaden 

Pensionär Studerande 

Moderaterna 23,6 15,0 21,9 15,8 

Centerpartiet 6,9 4,2 6,2 6,8 

Folkpartiet 6,9 2,5 7,1 6,6 

Kristdemokraterna 4,9 2,5 6,7 4,2 

Socialdemokraterna 25,3 38,6 37,8 21,0 

Vänsterpartiet 8,4 9,6 6,3 9,8 

Miljöpartiet 9,9 7,5 2,9 15,1 

Sverigedemokraterna 7,4 13,2 8,3 4,7 

Feministiskt initiativ 5,9 5,2 2,2 13,7 

Annat parti 0,8 1,8 0,6 2,3 

Total 100,0 100,1 100,0 100,0 

Antal (n) 7013 1026 2463 1251 
Kommentar: I kategorin utanför arbetsmarknaden ingår de personer som är arbetslösa, i arbetsmarknadspolitiska åtgärder samt de som har 

sjuk eller aktivitetsersättning. I gruppen pensionärer ingår både ålders och avtalspensionärer. De som uppgett att de är ”hemarbetare (n=77) 

har exkluderats från analysen. För en grafisk illustration av partiernas röststöd efter arbetsmarknadspolitisk grupp utifrån ovägd rådata, se figur 

7aa-7ad i appendix. 
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Tabell 7b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet  efter arbetsmarknadspolitiska situation(procent). 

 
Förvärvsarbetande 

Utanför 
arbetsmarknaden 

Pensionär Studenter 

Moderaterna 25,5 15,4 22,5 18,6 

Centerpartiet 6,6 3,8 5,6 7,0 

Folkpartiet 5,9 2,0 5,7 6,0 

Kristdemokraterna 4,6 2,2 5,9 4,3 

Socialdemokraterna 27,6 39,9 39,2 24,9 

Vänsterpartiet 5,9 6,4 4,3 7,5 

Miljöpartiet 7,8 5,6 2,2 12,9 

Sverigedemokraterna 12,1 20,3 12,9 8,3 

Feministiskt initiativ 3,2 2,7 1,2 8,1 

Annat parti 0,8 1,6 0,5 2,4 

Total 100,0 99,9 100,0 100,0 

Viktade (n) 6960 1075 2572 1146 
Kommentar: I kategorin utanför arbetsmarknaden ingår de personer som är arbetslösa, i arbetsmarknadspolitiska åtgärder samt de som har 

sjuk eller aktivitetsersättning. I gruppen pensionärer ingår både ålders och avtalspensionärer. De som uppgett att de är ”hemarbetare” (n=77) 

har exkluderats från analysen. För en grafisk illustration av partiernas röststöd efter arbetsmarknadspolitisk grupp efter viktning mot 

valresultatet, se figur 7ba-7bd appendix. 
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Tabell 8a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 efter yrkesgrupp (procent). 

  Tjänstemän Arbetare Företagare Aldrig yrkesarbetat 

Moderaterna 25,9 13,2 35,0 15,4 

Centerpartiet 7,0 4,2 11,6 6,3 

Folkpartiet 8,3 3,6 6,4 6,9 

Kristdemokraterna 6,5 3,0 5,6 3,4 

Socialdemokraterna 23,3 40,2 15,1 23,0 

Vänsterpartiet 7,7 9,4 5,0 9,4 

Miljöpartiet 9,1 7,9 7,8 15,9 

Sverigedemokraterna 5,6 11,6 8,0 6,3 

Feministiskt initiativ 5,8 5,6 5,0 10,7 

Annat parti 0,7 1,3 0,7 2,7 

Total 99,9 100,0 100,2 100,0 

Antal (n) 6272 4159 989 447 
Kommentar: I kategorin tjänstemän ingår tjänstemän, tjänstemän med arbetsledande funktion samt tjänstemän med företags-/ 

verksamhetsledande funktion. I kategorin arbetare ingår både arbetare och arbetare med arbetsledande funktion. I kategorin företagare ingår 

företagare både företagare som inte har någon anställd och de som har flera anställda, samt jordbrukare. För en grafisk illustration av 

partiernas röststöd efter yrkesgrupp utifrån ovägd rådata, se figur 8aa-8ad i appendix. 
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Tabell 8b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet efter yrkesgrupp (procent). 

  Tjänstemän Arbetare Företagare Aldrig yrkesarbetat 

Moderaterna 28,4 13,7 37,1 17,6 

Centerpartiet 6,8 3,8 10,9 6,3 

Folkpartiet 7,1 2,9 5,3 6,2 

Kristdemokraterna 6,1 2,6 5,1 3,3 

Socialdemokraterna 25,7 42,1 16,1 26,6 

Vänsterpartiet 5,5 6,4 3,4 7,0 

Miljöpartiet 7,2 6,0 6,0 13,2 

Sverigedemokraterna 9,3 18,1 12,8 10,8 

Feministiskt initiativ 3,2 2,9 2,6 6,2 

Annat parti 0,7 1,3 0,7 2,7 

Total 100,0 99,8 100,0 99,9 

Viktade (n) 6155 4292 1000 420 
Kommentar: I kategorin tjänstemän ingår tjänstemän, tjänstemän med arbetsledande funktion samt tjänstemän med företags-/ 

verksamhetsledande funktion. I kategorin arbetare ingår både arbetare och arbetare med arbetsledande funktion. I kategorin företagare ingår 

företagare både företagare som inte har någon anställd och de som har flera anställda, samt jordbrukare. För en grafisk illustration av 

partiernas röststöd bland yrkesgrupperna efter viktning mot valresultatet, se figur 8ba-8bd appendix. 
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Tabell 9a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

efter kyrkogångsfrekvens (procent). 

  

Minst en gång 
i månaden 

Några gånger 
om året 

Mer sällan Aldrig 

Moderaterna 13,8 23,0 23,1 21,6 

Centerpartiet 8,3 8,6 7,3 5,0 

Folkpartiet 4,8 7,6 7,0 6,0 

Kristdemokraterna 23,9 7,2 4,2 2,1 

Socialdemokraterna 26,2 28,9 31,7 26,7 

Vänsterpartiet 4,7 5,1 5,8 11,1 

Miljöpartiet 9,4 7,2 7,3 10,2 

Sverigedemokraterna 4,1 8,1 8,1 8,4 

Feministiskt initiativ 4,0 3,7 4,6 7,5 

Annat parti 0,8 0,5 0,8 1,3 

Total 100 99,9 99,9 99,9 

Antal (n) 854 1832 3769 5948 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd efter kyrkogångsfrekvens 

(besöka gudstjänst i kyrka eller annat religiöst samfund) utifrån ovägd rådata, se figur 9aa-

9ad i appendix. 

 

 

Tabell 9b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet  

efter kyrkogångsfrekvens (procent). 

  

Minst en gång 
i månaden 

Några gånger 
om året 

Mer sällan Aldrig 

Moderaterna 15,2 24,2 24,3 23,5 

Centerpartiet 8,1 8,0 6,8 4,8 

Folkpartiet 4,2 6,3 5,8 5,2 

Kristdemokraterna 22,6 6,5 3,8 1,9 

Socialdemokraterna 29,2 30,7 33,6 29,4 

Vänsterpartiet 3,4 3,5 4,0 7,9 

Miljöpartiet 7,5 5,5 5,6 8,1 

Sverigedemokraterna 6,8 12,9 12,9 13,7 

Feministiskt initiativ 2,2 1,9 2,4 4,1 

Annat parti 0,8 0,5 0,8 1,3 

Total 100 100 100 99,9 

Viktade (n) 831 1869 3845 5858 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd efter kyrkogångsfrekvens 

(besöka gudstjänst i kyrka eller annat religiöst samfund) efter viktning mot valresultatet, se 

figur 9ba-9bd appendix. 
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Tabell 10a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

efter olika nivåer av förtroende för politiker (procent). 

  Mycket stort Ganska stort Ganska litet Mycket litet 

Moderaterna 35,4 24,7 13,4 8,7 

Centerpartiet 8,7 7,3 4,6 2,6 

Folkpartiet 9,2 7,3 4,6 2,6 

Kristdemokraterna 6,5 5,7 3,3 2,5 

Socialdemokraterna 24,6 28,3 31,4 22,8 

Vänsterpartiet 4,3 7,6 10,3 10,3 

Miljöpartiet 6,1 9,7 8,8 5,9 

Sverigedemokraterna 1,6 3,4 14,8 32,3 

Feministiskt initiativ 3,5 5,6 7,1 5,7 

Annat parti 0,1 0,3 1,6 6,6 

Total 100,0 99,9 99,9 100,0 

Antal (n) 1253 7023 3303 725 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i olika kategorier av politiskt 

förtroende utifrån ovägd rådata, se figur 10aa-10ad i appendix. 

 

 

 

Tabell 10b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet efter olika 

nivåer av förtroende för politiker (procent). 

  Mycket stort Ganska stort Ganska litet Mycket litet 

Moderaterna 38,3 27,3 14,0 8,1 

Centerpartiet 8,3 7,2 4,3 2,2 

Folkpartiet 7,8 6,3 3,7 1,9 

Kristdemokraterna 6,1 5,4 3,0 2,0 

Socialdemokraterna 26,9 31,5 32,9 21,5 

Vänsterpartiet 3,1 5,5 7,0 6,3 

Miljöpartiet 4,9 7,8 6,7 4,1 

Sverigedemokraterna 2,6 5,6 23,2 45,6 

Feministiskt initiativ 1,9 3,1 3,7 2,7 

Annat parti 0,1 0,3 1,5 5,6 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 

Viktade (n) 1239 6829 3406 829 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i olika kategorier av politiskt 

förtroende efter viktning mot valresultatet, se figur 10ba-10bd appendix. 
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Tabell 11a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

efter vänster- högerplacering (procent). 

  

Klart till 
vänster 

Något till 
vänster 

Varken till 
vänster eller 

till höger 

Något till 
höger 

Klart till 
höger 

Moderaterna 0,7 1,6 15,1 44,3 59,7 

Centerpartiet 0,3 1,5 9,3 13,8 7,5 

Folkpartiet 0,2 1,2 7,2 16,1 8,4 

Kristdemokraterna 0,2 0,8 4,6 10,4 10,6 

Socialdemokraterna 39,3 55,6 30,8 4,2 2,1 

Vänsterpartiet 29,4 8,2 1,3 0,2 0,1 

Miljöpartiet 10,2 18,0 11,7 1,6 0,3 

Sverigedemokraterna 1,4 4,8 15,3 8,3 11,2 

Feministiskt initiativ 17,7 7,3 2,1 0,5 0,0 

Annat parti 0,5 1,1 2,6 0,5 0,2 

Total 99,9 100,1 100,0 99,9 100,1 

Antal (n) 2550 2688 2429 2767 1646 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i efter ideologisk placering 

utifrån ovägd rådata, se figur 11aa-11ae i appendix. 

 

Tabell 11b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet efter vänster- 

högerplacering (procent). 

  

Klart till 
vänster 

Något till 
vänster 

Varken till 
vänster eller 

till höger 

Något till 
höger 

Klart till 
höger 

Moderaterna 0,9 1,7 15,1 45,7 58,8 

Centerpartiet 0,4 1,4 8,3 12,6 6,5 

Folkpartiet 0,2 1,0 5,7 13,0 6,5 

Kristdemokraterna 0,3 0,7 3,9 9,2 9,0 

Socialdemokraterna 50,1 61,7 31,1 4,4 2,1 

Vänsterpartiet 24,3 5,9 0,9 0,1 0,0 

Miljöpartiet 9,4 14,4 8,5 1,2 0,2 

Sverigedemokraterna 2,7 8,0 23,1 12,9 16,7 

Feministiskt initiativ 11,3 4,1 1,1 0,3 0,0 

Annat parti 0,6 1,1 2,3 0,5 0,2 

Total 100,2 100,0 100,0 99,9 100,0 

  2171 2628 2605 2882 1795 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i efter ideologisk placering på 

vänster- högerskalan efter viktning mot valresultatet, se figur 11ba-11be appendix. 
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Tabell 11c  Tabellen visar distributionen av de vänster- högerplacering i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014, det viktade VALU-materialet samt skillnaden mellan 

rådata och viktning (procent). 

  

Vänster- 
högerplacering 

rådata 

Vänster- 
högerplacering 

viktat 

Skillnad rådata-
viktad 

Klart till vänster 21,1 18,0 3,1 

Något till vänster 22,3 21,8 0,5 

Varken till vänster eller till höger 20,1 21,6 -1,5 

Något till höger 22,9 23,9 -1,0 

Klart till höger 13,6 14,9 -1,3 

Total 100,0 100,2   

Antal (n) och viktade (n) 12385 12080   
Kommentar: Endast de som angett partival ingår i analysen. För en grafisk illustration av 

väljarnas placering på vänster- högerskalan utifrån ovägd rådata och efter viktning mot 

valresultatet, se figur 11ca-11cb i appendix.  
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Tabell 12a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

bland de som är uppväxta i och utanför Sverige (procent). 

  Uppväxt i Sverige Uppväxt utanför Sverige 

Moderaterna 21,9 18,2 

Centerpartiet 6,6 2,7 

Folkpartiet 6,5 5,0 

Kristdemokraterna 5,2 2,3 

Socialdemokraterna 27,9 39,4 

Vänsterpartiet 8,0 12,7 

Miljöpartiet 9,0 7,4 

Sverigedemokraterna 8,0 6,1 

Feministiskt initiativ 5,9 4,5 

Annat parti 1,0 1,8 

Total 100,0 100,1 

Antal (n) 11605 622 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd bland de som är uppväxta i och 

utanför Sverige utifrån ovägd rådata, se figur 12aa-12ab i appendix. 

 

 

Tabell 12b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet bland de som 

är uppväxta i och utanför Sverige (procent). 

  Uppväxt i Sverige Uppväxt utanför Sverige 

Moderaterna 23,5 19,5 

Centerpartiet 6,3 2,6 

Folkpartiet 5,5 4,2 

Kristdemokraterna 4,8 2,1 

Socialdemokraterna 30,2 42,8 

Vänsterpartiet 5,6 8,9 

Miljöpartiet 7,0 5,8 

Sverigedemokraterna 12,9 9,9 

Feministiskt initiativ 3,2 2,4 

Annat parti 0,9 1,7 

Total 99,9 99,9 

Viktade(n) 11607 620 
Kommentar: För en grafisk illustration av partiernas röststöd i bland de som är uppväxta i 

och utanför Sverige efter viktning mot valresultatet, se figur 12ba-12bb appendix. 
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Tabell 13a Tabellen visar partiernas röststöd i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

bland de som har svensk och utländsk bakgrund (procent). 

  Svensk bakgrund Utländsk bakgrund 

Moderaterna 22,1 19,8 

Centerpartiet 7,0 2,7 

Folkpartiet 6,5 6,4 

Kristdemokraterna 5,2 3,6 

Socialdemokraterna 28,0 31,7 

Vänsterpartiet 7,8 10,9 

Miljöpartiet 8,6 10,9 

Sverigedemokraterna 8,1 6,7 

Feministiskt initiativ 5,7 6,2 

Annat parti 1,0 1,4 

Total 100,0 100,3 

Antal (n) 10853 1548 
Kommentar: I kategorin utländsk bakgrund ingår de som huvudsakligen vuxit upp utanför 

Sverige, eller om man har en mor/far som huvudsakligen vuxit upp utanför Sverige. För en 

grafisk illustration av partiernas röststöd bland de som har svensk respektive utländsk 

bakgrund utifrån ovägd rådata, se figur 13aa-13ab i appendix. 

 

 

Tabell 13b Tabellen visar partiernas röststöd i det viktade VALU-materialet bland de som 

har svensk och utländsk bakgrund (procent). 

  Svensk bakgrund Utländsk bakgrund 

Moderaterna 23,6 21,6 

Centerpartiet 6,6 2,6 

Folkpartiet 5,4 5,5 

Kristdemokraterna 4,8 3,3 

Socialdemokraterna 30,3 34,9 

Vänsterpartiet 5,5 7,8 

Miljöpartiet 6,7 8,6 

Sverigedemokraterna 13,1 11,0 

Feministiskt initiativ 3,1 3,4 

Annat parti 0,9 1,3 

Total 100,0 100,0 

Viktade (n) 10881 1520 
Kommentar: I kategorin utländsk bakgrund ingår de som huvudsakligen vuxit upp utanför 

Sverige, eller om man har en mor/far som huvudsakligen vuxit upp utanför Sverige. För en 

grafisk illustration av partiernas röststöd i bland de som har svensk respektive utländsk 

bakgrund efter viktning mot valresultatet, se figur 12ba-12bb appendix. 
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Tabell 14 Tabellen visar det officiella valresultatet 2010, röstning i valet 2010 (minne) i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014, röstning i 

valet 2010 (minne) i det viktade VALU-materialet samt de absoluta avvikelserna från valresultaten 2010.  

  
Officiellt valresultat 
riksdagsvalet 2010 

Parti i föregående 
riksdagsval - Rådata 

Parti i föregående 
riksdagsval - Viktat 

  
Absolut 

avvikelse rådata 
Absolut 

avvikelse viktad 

Moderaterna 30,1 26,2 28,3 
 

3,9 1,8 

Centerpartiet 6,6 4,7 4,6 
 

1,9 2,0 

Folkpartiet 7,1 6,6 6,3 
 

0,5 0,8 

Kristdemokraterna 5,6 4,2 4,1 
 

1,4 1,5 

Socialdemokraterna 30,7 24,8 26,2 
 

5,9 4,5 

Vänsterpartiet 5,6 7,6 5,8 
 

2,0 0,2 

Miljöpartiet 7,3 8,5 6,9 
 

1,2 0,4 

Sverigedemokraterna 5,7 3,6 5,4 
 

2,1 0,3 

Feministiskt initiativ 0,4 0,7 0,5 
 

0,3 0,1 

Annat parti 1,0 0,7 0,7 
 

0,3 0,3 

Blankt 
 

1,1 1,0 
   Röstade ej N/A 2,4 2,4 
   Minns ej N/A 2,1 1,9 
   Ej röstberättigad 2010 N/A 6,7 6,0 
   

       Medelavvikelse (10 kat)  
   

1,95 1,19 

Antal (n) och viktade (n) 
 

12630 12357 
   Kommentar: Det officiella valresultatet är hämtat från Valmyndighetens hemsida www.val.se. Medelavvikelsen beräknas genom att man 

summerar ihop samtliga absoluta avvikelser och delar på antalet partier (10 kategorier då vi inkluderar annat parti).  
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Tabell 15a Tabellen visar vart 2010 års väljare gick i riksdagsvalet 2014. Analysen är baserad på rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

(procent).  

  
Partival 2014 

  

  

M C FP KD S V MP SD FI ÖVR Total Antal (n) 

P
artival 2

0
1

0
 

Moderaterna 63,1 5,6 7,0 4,4 7,7 0,6 2,8 7,6 0,9 0,3 100,0 3266 

Centerpartiet 12,0 54,7 6,9 6,3 7,3 0,7 6,6 2,7 2,2 0,5 99,9 590 

Folkpartiet 16,7 11,2 43,4 4,7 10,6 1,1 4,2 4,8 2,5 0,6 99,8 827 

Kristdemokraterna 13,1 5,9 5,7 57,7 7,2 0,8 4,4 4,4 0,6 0,2 100,0 525 

Socialdemokraterna 2,1 0,7 0,7 0,5 77,8 6,2 4,3 4,5 2,8 0,4 100,0 3081 

Vänsterpartiet 0,4 1,3 0,1 0,4 13,7 56,6 5,2 2,1 19,5 0,6 99,9 948 

Miljöpartiet 3,0 2,2 1,0 0,7 13,1 9,8 49,7 1,2 18,5 0,7 99,9 1068 

Sverigedemokraterna 3,1 0,4 0,7 0,7 13,1 1,1 0,4 78,6 0,7 1,1 99,9 449 

Feministiskt initiativ 2,2 0,0 1,1 0,0 5,6 8,9 8,9 2,2 68,9 2,2 100,0 90 

Annat parti 2,2 5,6 3,4 1,1 12,4 9,0 6,7 9,0 9,0 41,6 100,0 89 

Blankt 11,8 5,0 7,6 4,2 36,1 12,6 8,4 8,4 5,0 0,8 99,9 119 

Röstade ej 15,5 2,5 4,3 4,3 37,1 7,2 6,5 13,7 4,3 4,7 100,1 278 

Minns ej 14,5 14,1 10,8 6,8 23,7 3,6 11,2 5,2 8,0 2,0 99,9 249 

Ej röstberättigad 2010 18,4 6,7 6,7 3,9 20,3 9,3 14,5 8,2 9,8 2,3 100,1 778 

Kommentar: Tabellen läses radvis. För en grafisk illustration av vart partiernas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån oviktad rådata, se figurer 

15aa-15aj i appendix.  
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Tabell 15b  Tabellen visar vart 2010 års väljare gick i riksdagsvalet 2014. Analysen är baserad på det viktade VALU-materialet (procent).  

  

Partival 2014 

  

  

M C FP KD S V MP SD FI ÖVR Total Viktade (n) 

P
artival 2

0
1

0
 

Moderaterna 63,3 5,0 5,5 3,8 7,8 0,4 2,1 11,4 0,4 0,3 100,0 3491 

Centerpartiet 13,4 54,0 6,1 6,0 8,2 0,5 5,4 4,6 1,2 0,5 99,9 566 

Folkpartiet 18,9 11,2 38,6 4,6 12,1 0,8 3,5 8,2 1,4 0,6 99,9 784 

Kristdemokraterna 14,5 5,8 5,0 54,8 8,1 0,6 3,5 7,3 0,3 0,2 100,1 509 

Socialdemokraterna 2,1 0,7 0,6 0,4 80,1 4,1 3,2 7,0 1,4 0,3 99,9 3237 

Vänsterpartiet 0,6 1,6 0,1 0,5 19,7 52,8 5,4 4,5 14,0 0,8 100,0 714 

Miljöpartiet 4,0 2,7 1,1 0,8 17,9 8,7 49,0 2,5 12,6 0,8 100,1 847 

Sverigedemokraterna 2,2 0,3 0,4 0,4 9,6 0,5 0,2 85,4 0,2 0,7 99,9 668 

Feministiskt initiativ 3,6 0,0 1,4 0,0 9,2 9,5 10,6 5,5 56,8 3,3 99,9 59 

Annat parti 2,5 5,6 3,0 1,1 14,0 6,6 5,5 15,2 5,1 41,7 100,3 85 

Blankt 12,7 4,8 6,4 3,9 39,4 8,9 6,6 13,7 2,7 0,8 99,9 118 

Röstade ej 15,7 2,3 3,4 3,8 37,9 4,8 4,8 20,9 2,2 4,2 100,0 294 

Minns ej 16,2 13,9 9,5 6,6 26,7 2,6 9,2 8,8 4,5 2,0 100,0 239 

Ej röstberättigad 2010 20,6 6,6 5,9 3,7 22,9 6,8 11,8 13,9 5,5 2,3 100,0 746 
Kommentar: Tabellen läses radvis. För en grafisk illustration av vart partiernas väljare 2010 gick i valet 2014 efter viktning mot valresultatet, se 

figurer 15aa-15aj i appendix. 
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Tabell 16a  Tabellen visar andel som tycker att partierna har den bästa politiken inom olika politikområeden. Analysen är baserad på 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent).  

  M C FP KD S V MP SD FI Ingen åsikt Summa Antal (n) 

Skatter   33,1 2,9 3,8 1,7 27,3 9,5 3,1 2,5 0,9 15,3 100,1 11502 

Miljön   6,4 19,8 2,3 1,3 9,6 3,6 41,7 2,0 0,7 12,5 99,9 11389 

Arbetslösheten   30,2 4,2 4,0 1,3 31,2 7,1 3,1 2,6 1,0 15,4 100,1 11332 

Ekonomin   38,9 2,0 2,6 1,2 26,6 5,9 2,6 3,2 0,8 16,2 100,0 11280 

Din personliga ekonomi   33,5 3,1 4,4 2,2 23,6 6,5 2,6 3,3 1,3 19,5 100,0 11211 

Invandring/flyktingar   12,0 3,6 8,0 4,4 20,2 9,1 5,6 17,2 3,9 15,9 99,9 11293 

Sjukvård   11,6 3,8 7,1 9,9 31,0 11,9 3,2 3,8 2,0 15,7 100,0 11271 

Jämställdhet 9,5 6,1 9,1 4,9 17,9 8,6 4,6 2,7 18,5 18,2 100,1 11221 

Skola och utbildning   11,5 3,0 21,6 3,0 26,6 9,7 6,6 2,8 1,8 13,3 99,9 11359 

Den sociala välfärden 15,1 3,9 6,8 6,4 31,3 11,7 3,5 3,7 2,0 15,6 100,0 11280 

Pensionerna   14,3 3,2 4,9 5,2 28,8 8,5 2,2 5,3 1,2 26,3 99,9 11375 

Vinster i välfärden   17,0 3,9 5,8 3,3 20,4 20,6 3,3 3,0 1,2 21,3 99,8 11317 

Kommentar: För en grafisk illustration av hur stor andel av väljarna som tyckte att respektive parti hade den bästa politiken inom de olika 

politikområdena utifrån oviktad rådata, se figurer 16aa-16al i appendix.  
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Tabell 16b  Tabellen visar andel som tycker att partierna har den bästa politiken inom olika politikområeden. Analysen är baserad på det 

viktade VALU-materialet (procent).  

  M C FP KD S V MP SD FI Ingen åsikt Summa Viktade (n) 

Skatter   35,3 2,7 3,4 1,7 28,2 7,0 2,5 3,9 0,5 14,9 100,1 11234 

Miljön   6,9 20,6 2,3 1,3 10,5 2,7 39,2 3,0 0,4 13,1 100 11123 

Arbetslösheten   32,0 4,0 3,7 1,3 32,2 5,0 2,4 4,0 0,6 14,8 100 11081 

Ekonomin   40,6 1,9 2,4 1,2 27,1 4,2 2,0 4,9 0,4 15,3 100 11023 

Din personliga ekonomi   35,4 2,9 4,0 2,2 24,6 4,8 2,0 4,9 0,7 18,4 99,9 10956 

Invandring/flyktingar   12,5 3,5 7,5 4,3 21,1 7,0 4,6 21,4 2,4 15,5 99,8 11033 

Sjukvård   12,6 3,7 6,8 10 32,7 9,1 2,6 5,7 1,3 15,5 100 11018 

Jämställdhet   10,5 6,2 9,0 5,0 19,4 7,4 4,0 4,1 15,6 19 100,2 10962 

Skola och utbildning   12,5 3,0 21,9 3,0 28,2 7,4 5,3 4,4 1,2 13,1 100 11096 

Den sociala välfärden   16,4 3,8 6,5 6,4 32,8 8,9 2,7 5,7 1,2 15,4 99,8 11023 

Pensionerna   15,4 3,2 4,7 5,2 30,0 6,4 1,7 7,6 0,8 25,0 100 11116 

Vinster i välfärden   18,3 3,9 5,6 3,3 21,7 17,7 2,7 4,5 0,7 21,6 100 11062 

Kommentar: För en grafisk illustration av hur stor andel av väljarna som tyckte att respektive parti hade den bästa politiken inom de olika 

politikområdena efter viktning mot valresultatet, se figurer 16aa-16al i appendix. 
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Tabell 17a Tabellen visar vart ifrån partiernas väljare i riksdagsvalet 2014 kom. Analysen är baserad på rådatamaterialet för riksdags-VALU 

2014 (procent)  

  
Partival 2014 

 

 
  M C FP KD S V  MP SD FI Annat Total 

P
artival 2

0
1

0
 

Moderaterna 76,5 23,1 28,4 23,3 7,2 2,0 8,5 25,0 4,0 8,8 26,4 

Centerpartiet 2,6 40,5 5,1 6,0 1,2 0,4 3,6 1,6 1,8 2,4 4,8 

Folkpartiet 5,1 11,7 45,0 6,3 2,5 0,9 3,2 4,1 2,9 4,0 6,7 

Kristdemokraterna 2,6 3,9 3,8 49,3 1,1 0,4 2,1 2,3 0,4 0,8 4,2 

Socialdemokraterna 2,4 2,9 2,8 2,3 68,0 18,9 12,3 14,2 12,0 8,8 24,9 

Vänsterpartiet 0,1 1,5 0,1 0,7 3,7 53,4 4,5 2,0 25,6 4,8 7,7 

Miljöpartiet 1,2 3,0 1,4 1,1 4,0 10,4 48,8 1,3 27,4 5,6 8,6 

Sverigedemokraterna 0,5 0,3 0,4 0,5 1,7 0,5 0,2 35,8 0,4 4,0 3,6 

Feministiskt initiativ 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,8 0,7 0,2 8,6 1,6 0,7 

Annat parti 0,1 0,6 0,4 0,2 0,3 0,8 0,6 0,8 1,1 29,6 0,7 

Blankt 0,5 0,8 1,1 0,8 1,2 1,5 0,9 1,0 0,8 0,8 1,0 

Röstade ej 1,6 0,9 1,5 2,0 2,9 2,0 1,7 3,9 1,7 10,4 2,2 

Minns ej 1,3 4,4 3,4 2,8 1,7 0,9 2,6 1,3 2,8 4,0 2,0 

Ej röstberättigad 
2010 

5,3 6,5 6,5 4,9 4,5 7,2 10,4 6,5 10,5 14,4 6,3 

 
Total 99,9 100,1 100,0 100,2 100,1 100,1 100,1 100,0 100,0 100,0 99,8 

 
Antal (n) 2887 755 672 567 3816 706 850 1595 390 120 12358 

Kommentar: Tabellen läses kolumnvis. Eftersom att tabellen illusterar partiernas komposition är resultaten för rådatan och viktningen de 

samma.  

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Vikten av vikter: 
Sammanställning av viktade resultat från SVTs 
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Figurförteckning  
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sida 63-68 
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Figur 2aa Figuren visar röststödet bland kvinnor i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

(procent) 

 

 

Figur 2ab  Figuren visar röststödet bland män i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

(procent)  
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Figur 2ba Figuren visar röststödet bland kvinnor i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 

2014 (procent) 

 

 

Figur 2bb Figuren visar röststödet bland män i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 

2014 (procent) 
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Figur 3aa Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 18 och 29 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 3ab Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 30 och 49 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 3ac Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 50 och 64 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 3ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som är över 65 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 3ba Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 18 och 29 år i det  

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 3bb Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 30 och 49 år i det  

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 3bc Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 50 och 64 år i det  

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 3d Figuren visar partiernas röststöd bland de som är över 65 år i det  

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 4aa Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 18 och 21 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 4ab Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 22 och 30 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 4ac Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 31 och 40 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 4ad Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 41 och 50 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 4ae Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 51 och 60 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 4af Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 61 och 70 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 4ag Figuren visar partiernas röststöd bland de som är över 71 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 4aa Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 18 och 21år i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 4bb Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 22 och 30 år i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 4bc Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 31 och 40 år i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 4bd Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 41 och 50 år i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 4be Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 51 och 60 i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 4bf Figuren visar partiernas röststöd bland de mellan 61 och 70 i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 4bg Figuren visar partiernas röststöd bland de över 71 år i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 5aa Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 18-29 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 5ab Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 30-49 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 
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Figur 5ac Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 50-64 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 5ad Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor över 65 år i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 
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Figur 5ae Figuren visar partiernas röststöd bland män 18-29 år i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 

 

 

Figur 5af Figuren visar partiernas röststöd bland män 30-49 år i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 
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Figur 5ag Figuren visar partiernas röststöd bland män 50-64 år i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 

 

 

Figur 5ah Figuren visar partiernas röststöd bland män över 65 år i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 
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Figur 5ba Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 18-29 år i det viktade VALU-materialet 

för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 5bb Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 30-49 år i det viktade VALU-materialet 

för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 5bc Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor 50-64 år i det viktade VALU-materialet 

för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 5bd Figuren visar partiernas röststöd bland kvinnor över 65 år i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

21,5 

6,5 

4,6 4,3 

36,3 

7 
5,8 

10 

3,6 

0,5 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

Viktad VALU: Kvinnor: 50-64 år 

25,1 

5,5 
6,2 6,4 

37,7 

4,5 

2,8 

9,7 

1,7 
0,3 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

Viktad VALU: Kvinnor: 65+ år 



21 
 

Figur 5be Figuren visar partiernas röststöd bland män 18-29 år i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 5bf Figuren visar partiernas röststöd bland män 30-49 år i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 5bg Figuren visar partiernas röststöd bland män 50-64 år i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 5bh Figuren visar partiernas röststöd bland män över 65 år i det viktade VALU-materialet 

för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 6aa Figuren visar partiernas röststöd bland LO-anslutna fackmedlemar i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 6ab Figuren visar partiernas röststöd bland TCO-anslutna fackmedlemar i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 
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Figur 6ac Figuren visar partiernas röststöd bland SACO-anslutna fackmedlemar i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 6ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som inte är anslutna till något fackförbund i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 6ba Figuren visar partiernas röststöd bland LO-anslutna fackmedlemar i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 
 

Figur 6bb Figuren visar partiernas röststöd bland TCO-anslutna fackmedlemar i det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

10,2 

2,7 1,9 1,5 

52,8 

6,9 

4,3 

17,3 

1,7 0,7 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Viktad VALU: LO-förbund 

23,6 

6,4 6,3 
4,7 

32 

6,7 7 
9,3 

3,4 

0,5 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

Viktad VALU: TCO-förbund 



26 
 

Figur 6bc Figuren visar partiernas röststöd bland SACO-anslutna fackmedlemar i det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 6bd Figuren visar partiernas röststöd bland de som inte är anslutna till något fackförbund i 

det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 7aa Figuren visar partiernas röststöd bland förvärvsarbetande i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 7ab Figuren visar partiernas röststöd bland de som befinner sig utanför arbetsmarknaden i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 7ac Figuren visar partiernas röststöd bland pensionärer i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 7ad Figuren visar partiernas röststöd bland studenter i rådatamaterialet för riksdags-VALU 

2014 (procent) 
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Figur 7ba Figuren visar partiernas röststöd bland förvärvsarbetande det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 7bb Figuren visar partiernas röststöd bland de som befinner sig utanför arbetsmarkanden i 

det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 7bc Figuren visar partiernas röststöd bland pensionärer i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 7bd Figuren visar partiernas röststöd bland studenter i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 8aa Figuren visar partiernas röststöd bland tjänstemän i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 8ab  Figuren visar partiernas röststöd bland arbetare i rådatamaterialet för riksdags-VALU 

2014 (procent) 
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Figur 8ac Figuren visar partiernas röststöd bland företagare i rådatamaterialet för riksdags-

VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 8ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som aldrig yrkesarbetat i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 8ba Figuren visar partiernas röststöd bland tjänstemän i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 8bb  Figuren visar partiernas röststöd bland arbetare i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 8bc Figuren visar partiernas röststöd bland företagare i det viktade VALU-materialet för 

riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 8bd Figuren visar partiernas röststöd bland de som aldrig yrkesarbetat i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 
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Figur 9aa Figuren visar partiernas de som går i kyrkan minst en gång i månaden i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014  (procent) 

 

 

Figur 9ab Figuren visar partiernas röststöd bland de som går i kyrkan någon gång om året i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 9ac Figuren visar partiernas röststöd bland de som går i kyrkan mer sällan någon gång om 

året i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014  (procent) 

 

 

Figur 9ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som aldrig går i kyrkan i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 9ba Figuren visar partiernas röststöd bland de som går i kyrkan minst en gång i månaden i 

det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent) 

 

 

Figur 9bb Figuren visar partiernas röststöd bland de som går i kyrkan någon gång om året i det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 9bc Figuren visar partiernas röststöd bland de som går i kyrkan mer sällan än någon gång 

om året i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 9bd Figuren visar partiernas röststöd bland de som aldrig går i kyrkan i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 10aa Figuren visar partiernas röststöd bland de som har mycket stort förtroende för 

politiker i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

Figur 10 ab Figuren visar partiernas röststöd bland de som har ganska stort förtroende för 

politiker i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent)

 

 

 

35,4 

8,7 9,2 

6,5 

24,6 

4,3 
6,1 

1,6 
3,5 

0,1 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

Oviktad VALU: Mycket stort förtroende 

24,7 

7,3 7,3 
5,7 

28,3 

7,6 
9,7 

3,4 

5,6 

0,3 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

Oviktad VALU: Ganska stort förtroende 



40 
 

Figur 10 ac Figuren visar partiernas röststöd bland de som har ganska litet förtroende för politiker 

i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 10ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som har mycket litet förtroende för politiker 

i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 
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Figur 10ba Figuren visar partiernas röststöd bland de som har mycket stort förtroende för 

politiker i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 
 

Figur 10bb Figuren visar partiernas röststöd bland de som har ganska stort förtroende för 

politiker i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 10bc Figuren visar partiernas röststöd bland de som har ganska litet förtroende för politiker 

i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 10bd Figuren visar partiernas röststöd bland de som har litet stort förtroende för politiker i 

det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 11aa Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig klart till väster i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 11ab Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig något till väster i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

0,7 0,3 0,2 0,2 

39,3 

29,4 

10,2 

1,4 

17,7 

0,5 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

Oviktad VALU: Klart till vänster 

1,6 1,5 1,2 0,8 

55,6 

8,2 

18,0 

4,8 
7,3 

1,1 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

Oviktad VALU: Något till vänster 



44 
 

Figur 11ac Figuren visar partiernas röststöd bland de som varken placerar sig till vänster eller 

höger i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 11ad Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig något till höger i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 11ae Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig klart till höger i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 11ba Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig klart till väster 
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Figur 11bb Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig något till väster i det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 11bc Figuren visar partiernas röststöd bland de som varken placerar sig till vänster eller 

höger i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 11bd Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig något till höger i det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 11be Figuren visar partiernas röststöd bland de som placerar sig klart till höger i det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 11ca Figuren visar distributionen av vänster- högerplacering bland de som uppger att de 

röstade på något parti i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 (procent) 

 

 

Figur 11cb Figuren visar distributionen av vänster- högerplacering bland de som uppger att de 

röstade på något parti i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 12aa Figuren visar partiernas röststöd bland de som huvudsakligen växt upp i Sverige i 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 12ab Figuren visar partiernas röststöd bland de som huvudsakligen växt upp utanför Sverige 

i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 12ba Figuren visar partiernas röststöd bland de som huvudsakligen växt upp i Sverige i det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 12bb Figuren visar partiernas röststöd bland de som huvudsakligen växt upp utanför Sverige 

i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 13aa Figuren visar partiernas röststöd bland de med svensk bakgrund i rådatamaterialet för 

riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 13ab Figuren visar partiernas röststöd bland de med utländsk bakgrund i rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 
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Figur 13ba Figuren visar partiernas röststöd bland de med svensk bakgrund i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 13bb Figuren visar partiernas röststöd bland de med utländsk bakgrund i det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

23,6 

6,6 
5,4 4,8 

30,3 

5,5 
6,7 

13,1 

3,1 

0,9 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

Viktad VALU: Svensk bakgrund 

21,6 

2,6 

5,5 

3,3 

34,9 

7,8 
8,6 

11,0 

3,4 

1,3 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

Viktad VALU: Utländsk bakgrund 



53 
 

Figur 15aa Figuren visar vart Moderaternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15ab Figuren visar vart Centerpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 15ac Figuren visar vart Folkpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15ad Figuren visar vart Kristdemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

16,7 

11,2 

43,4 

4,7 

10,6 

1,1 
4,2 4,8 

2,5 
0,6 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

Vart gick Folkpartiets väljare 2010? - 
Oviktad VALU 

13,1 

5,9 5,7 

57,7 

7,2 

0,8 
4,4 4,4 

0,6 0,2 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

Vart gick Kristdemokraternas väljare 
2010? - Oviktad VALU 



55 
 

Figur 15ae Figuren visar vart Socialdemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15af Figuren visar vart Vänsterpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 15ag Figuren visar vart Miljöpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån rådatamaterialet 

för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15ah Figuren visar vart Sverigedemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 15ai Figuren visar vart Feministiskt initiativs väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15aj Figuren visar vart övriga partiers väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 15ba Figuren visar vart Moderaternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 15bb Figuren visar vart Centerpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

63,3 

5,0 5,5 3,8 
7,8 

0,4 2,1 

11,4 

0,4 0,3 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

Vart gick Moderaternas väljare 2010? - 
Viktad VALU 

13,4 

54,0 

6,1 6,0 
8,2 

0,5 

5,4 4,6 
1,2 0,5 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

Vart gick Centerpartiets väljare 2010? - 
Viktad VALU 



59 
 

Figur 15bc Figuren visar vart Folkpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 15bd Figuren visar vart Kristdemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 15be Figuren visar vart Socialdemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 15bf Figuren visar vart Vänsterpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 15bg Figuren visar vart Miljöpartiets väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade VALU-

materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 15bh Figuren visar vart Sverigedemokraternas väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det 

viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 15bi Figuren visar vart Feministiskt initiativs väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån 

rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 15bj Figuren visar vart övriga partiers väljare 2010 gick i valet 2014 utifrån det viktade 

VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 16aa Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till skatter i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16ab Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till miljön i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ac Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till arbetslösheten i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16ad Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till ekonomin i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ae Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till din personliga ekonomi i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16af Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till invandring/flyktingar i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ag Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till sjukvård i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16ah Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till jämställdhet i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ai Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till skola och utbildning i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16aj Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till den sociala välfärden i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ak Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till pensionerna i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 

 

 

Figur 16al Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till vinster i välfärden i rådatamaterialet för riksdags-VALU 2014 
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Figur 16ba Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till skatter i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 16bb Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till miljön i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 16bc Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till arbetslösheten i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 16bd Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till ekonomin i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 16be Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till din personliga ekonomi i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 

(procent)  

 

Figur 16bf Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till invandring/flyktingar i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 
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Figur 16bg Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till sjukvård i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

 

Figur 16bh Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till jämställdhet i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  
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Figur 16bi Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till skola och utbildning i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 

(procent)  

 

Figur 16bj Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till den sociala välfärden i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 

(procent)  
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Figur 16bk Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till pensionerna i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 (procent)  

 

Figur 16bl Figuren visar andelen som tycker att respektive parti hade den bästa politiken när det 

kom till vinster i välfärden i det viktade VALU-materialet för riksdagsvalet 2014 

(procent)  
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Man talar ibland om att politiska åsikter kan placeras in på en 
vänster-högerskala. Var någonstans skulle Du placera in Dig själv?
Klart till vänster
Något till vänster
Varken till vänster eller höger
Något till höger
Klart till höger

Vi på Sveriges Television vill att valvakan ska spegla väljarnas åsikter. 
Därför ber vi Dig att kryssa för Dina svar på detta papper. Resultaten ska bara redovisas 
som siffror.  Om någon fråga är svår att svara på, hoppa över den och gå till nästa fråga. 

Fortsätt på nästa sida

Vilket parti röstade Du på idag i...

Moderaterna
Centerpartiet
Folkpartiet
Kristdemokraterna
Socialdemokraterna
Vänsterpartiet
Miljöpartiet
Sverigedemokraterna
Feministiskt initiativ
Annat parti

Blankt
Röstade ej
Ej röstberättigad

1

2

3

4

5

6

7

81

82

83

84

85

86

1
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4

5

6

7

81

82

83

84

85

86

Sätt ett kryss för 
vardera valet 

1-2: 

Utnyttjade Du möjligheten att personrösta 
genom att sätta kryss för någon kandidat på 
Din valsedel i...

3: riksdagsvalet?        Ja                       Nej

4: kommunvalet?      Ja                        Nej

2

2

1

1

3-4: 

När bestämde Du Dig för vilket parti Du 
skulle rösta på i årets riksdagsval?
Idag
Under senaste veckan
Tidigare under valrörelsen
Visste sedan länge hur jag skulle rösta

1

2

3

4

5: 

1

2

3

4

5

6

7

81

82

83

84

85

86

87

Vilket parti röstade Du på i förra 
riksdagsvalet 2010?
Moderaterna
Centerpartiet
Folkpartiet
Kristdemokraterna
Socialdemokraterna
Vänsterpartiet
Miljöpartiet
Sverigedemokraterna
Feministiskt initiativ
Annat parti

Blankt
Röstade ej
Kommer inte ihåg/minns inte
Ej röstberättigad 2010

6: 

Allmänt sett, hur stort förtroende har 
Du för svenska politiker?
Mycket stort
Ganska stort
Ganska litet
Mycket litet

1

2

3

4

7: 

1

2

3

4

5

9: 

Vilket år är Du född?
Skriv Ditt födelseår! 

1 911: 

Hur ofta brukar Du gå till gudstjänst eller på möte i 
någon kyrka/religiöst samfund?
Minst en gång i månaden
Några gånger om året 
Mera sällan
Aldrig

1

2

3

4

15: 

Var någonstans har Du, Din far och Din mor 
huvudsakligen vuxit upp?
			          12: Du själv    13: Din far    14: Din mor
Ren landsbygd i Sverige
Mindre tätort i Sverige
Stad eller större tätort i Sverige
Stockholm, Göteborg, Malmö
Annat land i Norden
Annat land i Europa
Land utanför Europa

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

12-14: 

Är Du kvinna eller man? 	 Kvinna	       	         Man1 210: 

1:
riksdags-

valet

2:
kommun-

valet

Vilket eller vilka partier skulle Du helst vilja ha 
med i regeringen efter dagens val?

Kryssa för ett eller flera partier! 
Moderaterna
Centerpartiet
Folkpartiet
Kristdemokraterna
Socialdemokraterna
Vänsterpartiet
Miljöpartiet
Sverigedemokraterna
Feministiskt initiativ
Ingen bestämd åsikt

1
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4

5
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7

81

82
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8: 



Tack för Din medverkan! 
Vänligen lägg detta papper i den förseglade boxen. 
Resultat från undersökningen visas i valvakan i 
Sveriges Television söndagen den 14 september.

Vilken av de här grupperna tillhör Du?
Förvärvsarbetande (även sjukskriven,föräldraledig)
I arbetsmarknadspolitiska åtgärder
Arbetslös
Ålderspensionär/Avtalspensionär
Har sjuk- eller aktivitetsersättning
Hemarbetande
Studerande

16: 
1

2

3

4

5

6

7

Är Du medlem i någon fackförening?
Ja, LO-förbund
Ja, TCO-förbund
Ja, SACO-förbund
Nej

19: 
1

2

3

4

Arbetar/arbetade Du i statlig, kommunal eller 
privat tjänst?
Statlig
Kommunal (även landstingskommunal)
Privat
Aldrig yrkesarbetat

18: 

1

2

3

4

Vilken betydelse hade partiledaren för Ditt val 
av parti i riksdagsvalet i dag?
Mycket stor
Ganska stor
Varken stor eller liten
Ganska liten
Mycket liten

20: 

1
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3

4

5

21-39: Vilken betydelse hade följande frågor för Ditt val av parti i riksdagsvalet idag? 

Sätt ett kryss på varje rad! 

21: Skatterna
22: Miljön
23: Sysselsättningen
24: Svenska ekonomin
25: Din egen ekonomi
26: Försvarsfrågan
27: Lag och ordning
28: Flyktingar/invandring
29: EU
30: Sjukvården
31: Jämställdheten mellan kvinnor och män
32: Skola och utbildning
33: Företagens villkor
34: Energi och kärnkraft
35: Äldreomsorgen
36: Sociala välfärden
37: Pensionerna
38: Bostadsfrågan
39: Frågan om vinster i välfärden
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5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Ganska
liten

betydelse
4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Varken stor
eller liten
betydelse

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Ganska
stor

betydelse
2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

40: Skatterna
41: Miljön
42: Sysselsättningen
43: Svenska ekonomin
44: Din egen ekonomi
45: Flyktingar/invandring
46: Sjukvården
47: Jämställdheten mellan 
            kvinnor och män
48: Skola och utbildning
49: Sociala välfärden
50: Pensionerna
51: Frågan om vinster i välfärden

40-51:Vilket parti tycker Du har bäst politik när det gäller...

Sätt ett kryss på varje rad! 
M C FP KD S V MP SD FI

Ingen
uppfattning

Vilken av de här yrkesgrupperna hör/hörde Du till?
Tjänsteman
Tjänsteman med arbetsledande funktion
Tjänsteman med företags-/
   verksamhetsledande funktion
Arbetare
Arbetare med arbetsledande funktion
Jordbrukare
Företagare: ingen anställd
Företagare: minst en anställd
Aldrig yrkesarbetat

17: 
1

2

3

4

5

6

7

81

82

1

1

1

1

1

1

1

 

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

 

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

 

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

 

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

 

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

 

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

 

7

7

7

7

7

81

81

81

81

81

81

81

 

81

81

81

81

81

82

82

82

82

82

82

82

 

82

82

82

82

82

83

83

83

83

83

83

83

 

83

83

83

83

83
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